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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* با تشــکر از آقای بلوری نویسنده یادداشت کیهان دیروز 98/2/2 در خصوص 
مشکلات روزمره مردم کشورمان اضافه می کنم در کنار قوه قضائیه باید مجلس 
هم روی دولت نظارت داشته باشد که در حال حاضر چنین نیست و بخش بزرگی 
از نمایندگان متأسفانه وکیل الدوله شده و خود را به دولت فروخته اند. امیدواریم 

مجلس آینده مجلس مفیدی برای ملت باشد.
0918---0692

* مدعیان اصلاح طلبی می گفتند اگر برجام پذیرفته شــود همه مشکلات کشور 
مثل تورم و گرانی حل می شــود ولی به رغم پذیرش برجام چنین نشد الان هم 
می خواهند همین بازی را بر ســر توان دفاعی و موشکی کشور پیاده بکنند ولی 
موفق نخواهند شد. چرا که در آن صورت تمام هستی خود را از دست خواهیم داد.
0919---6858

* در شرایطی که مدعیان اصلاحات از الان برای پیروز شدن در انتخابات آینده 
منافقانه صحبت از جداســازی سفره خود از دولت و هیچکاره بودنشان می کنند 
باید فهرســت کاملی از تمام مدیران از بالا تا پایین دولت به مردم ارائه شــود تا 
ملت با چشــم باز رأی بدهند و عوامل مشکلات موجود نتوانند خود را به عنوان 

منجی جا بزنند.
0933---2977

* قطعاً اگر مســئولان استان و شهرها و بخش های مناطق سیل زده با توجه به 
هشدارهای مربوط به باران های سیل آسای اوایل اسفند 97 توجهی می کردند و 
تدبیری می اندیشیدند و حفر کانال و احداث سیل بند را جدی می گرفتند هزینه 
و خســارت های این مناطق به مراتب کاهش می یافت و خانه و کاشــانه مردم 

تخریب نمی شد!
0912---3104

* از رسانه  ملی درخواست می شود از نقش فعال برادران عزیز عراقی به خصوص 
حشدالشــعبی که به کمک ســیل زدگان کشــورمان آمده و فعالیت می کنند 
گزارشی تهیه و منعکس کنند تا وهابیون و حامیان کور آنها که چشم دیدن این 

همکاری های بین دو دولت را ندارند از حدقه خارج شود!
0914---9590

* از فردای آتش گرفتن کلیسای نوتردام، یکی از روزنامه های زنجیره ای بدنام و 
بدسابقه گفته، دنیا در ماتم نوتردام عزادار شد! اما همین زنجیره ای ها از شهادت 
27 پاسدار و کشتار مسلمانان نیوزیلند خم به ابرو نیاورد! حقیقتاً شرم بر چنین 

افراد و تفکراتی باد!
عسگری
* مدت هاست که فرانسه صحنه تظاهرات اعتراض به نظام ظالمانه سرمایه داری 
است و عده ای کشته و بسیاری زخمی و زندانی شده اند. ولی جالب است که هیچ 
کدام از کشورهای مدعی دموکراسی صدایشان در نمی آید! ولی حالا اگر در ایران 
20 نفر درجایی اجتماع غیرقانونی داشــته باشند همین کشورها فریادشان بلند 
می شــود که حقوق بشر و دموکراسی و آزادی بیان در ایران زیرپا گذاشته شد؟! 

واقعاً دنیای عجیبی است!
0911---7758

* دولتی که برای تنظیم قیمت پیاز در کشور سه هفته وقت و مهلت می خواهد 
برای مدیریت های کلان چه کاری می تواند انجام بدهد؟

0915---7752
* اگرچــه قیمت مرغ کیلویی 11هزار و پانصدتومان تعیین و ثابت نگه داشــته 
شــده است ولی در قیمت گذاری اجزای مرغ هیچ نظارت و کنترلی وجود ندارد. 
به عنوان مثال بال مرغ 14 هزار تومان و پای مرغ تا 8 هزار تومان فروخته می شود.
0936---6158

* یک قطعه ماشــین لباسشــویی که دو سال قبل قیمت آن 45 هزارتومان بود 
الان 380 هزارتومان شده است. اگر کسی چنین تدبیر و امیدی را از دولت آقای 

روحانی نخواهد چه کسی را باید ببیند؟
0935---7956
* شــک نباید داشت که در تنظیم برجام بعضی از مسئولان دانسته یا ندانسته 
مرتکب خطاهای فاحش در اعتماد به آمریکا شــدند و به واسطه اعتماد بی جای 
آنان به غرب صدمه فراوانی به کشور وارد شد خسارت های برجام برای مردم به 

آسانی قابل جبران نیست.
0915---9352

* شــنیده می شود که دستگاه قضایی بر اجرای »ازکجا آورده ای« متمرکز شده 
است. ان شاءا... به زودی شاهد تحول اساسی در این دستگاه و ادارات باشیم!

0912---5364
* ناشــران در نمایشــگاه کتاب اقدام به نصب دکور می کنند، با پایان نمایشگاه 
دکورهایی که میلیون ها تومان برای ســاخت آن ها هزینه شــده است تبدیل به 
ضایعات چوبی و پلاســتیکی می شود از عزیزان شرکت کننده در نمایشگاه تقاضا 
دارم تصمیمی برای دکور غرفه شان بگیرند که هم صرفه اقتصادی داشته باشد و 

هم قابل بهره برداری مجدد برای نمایشگاه های بعدی باشد.
0919---7522

* ساخت وسازهایی که در کنار ساختمان اصلی مجلس درحال انجام است واقعاً 
چقدر ضرورت دارد و چرا بودجه ای را که برای آن درنظر گرفتند صرف موضوعات 
حیاتی تری چون ســاخت مدرسه، حمایت از شــرکت های دانش بنیان، احداث 

بیمارستان در مناطق محروم و... نکردند؟!
021----8816
* از دســتگاه قضایی درخواست می شود تکلیف به کارگیری 7228 نفر پذیرفته 
شده آزمون استخدام کادر اداری قوه قضائیه که در تاریخ 10 آذر 96 برگزار شد 

و با گذشت 17 ماه هنوز بلاتکلیف هستند پیگیری و رسیدگی نمایند.
0722---0915 و6740---0914 و2594---0913 و4408---0901
* مســئولان اجرایی هرگاه حقوق قشــر کارمند و کارگر را به فوب خلیج فارس 

رساندند، آن گاه سخن از رساندن قیمت بنزین به فوب خلیج فارس بگویند.
0917---2191

* اینترنت همراه اول در فولادشــهر محله A4 بسیار ضعیف است. از مسئولان 
امر درخواست رسیدگی دارم.

0913---2660
* من تولید کننده 180 کارگر داشتم که امروز در این دولت به نان شب محتاجم! 
»رزین فایبرگلاس« را که از پتروشیمی خودمان 5 میلیون می گرفتم امروز شده 

30 میلیون! تهیه مواداولیه برایم ناممکن شده است.
رفیعی- دماوند
*  اعلام می کنند گوشت کیلویی 65 هزار تومان ولی تره بار توزیع می کند کیلویی 
95 هزار تومان! آیا مسئولی که قیمتی را اعلام می کند از وضع بازار و ارائه اقلام و 
قیمت آن مطلع است؟! آیا توان مدیریت رفع این اختلاف 30 هزار تومانی یک قلم 
کالای پر مصرف عمومی را دارند و می توانند آن را همانند قیمت مرغ به قیمت 
اعلامی کاهش دهند؟! قیمت پیاز و ســیب زمینی هم همینطور، قیمتی را اعلام 
ولی با اختلاف چند هزار تومانی در بازار یافت می شود. چرا؟! واقعا من بازنشسته 
تامین اجتماعی زیر 2 میلیون دریافتی درمانده ام وای به بی درآمدها و بیکاران؟!
9554---0901 و 1699----0910
* دولــت باید طوری برنامه ریزی کند که عرضه و تقاضا در جامعه به حد تعادل 
برسد و نقدینگی در جامعه موجب رشد تورم و رکود در بازار نشود،  قبل از حذف 

چهار صفر از پول ملی باید زیرساخت ها را مهیا کرد.
0919---5276

*  شــهرداری منطقه طالقانی- گذر برادران شــهید مظفر از 97/12/27 تا به 
حال به روی مردم و ســاکنان مســدود  شده و به بهانه نوروز و حالا هم به بهانه 
فستیوال فیلم خیابان را غرفه بندی کرده و به بخش خصوصی واگذار نموده است 
به گونه ای که مردم محل قادر نیســتند خودروی شخصی خود را بیرون بیاورند. 
در ایام عید نیز ما به پدربزرگ ها و مادربزرگ ها اعلام کردیم به علت ســد معبر 
توسط شهرداری باید پیاده و بدون خودرو تشریف بیاورید که با توجه به کهولت 
سن قادر به پیاده روی نیستید و نمی توانید با خودرو تا درب منزل بیایید؟! حال 
اگر برای اهالی حادثه ای رخ دهد حتی آمبولانس هم قادر نیســت وارد خیابان  
برادران شهید مظفر شود! قرار بود 10 روز این انسداد بیشتر طول نکشد ولی از 
یک ماه هم گذشت؟! آیا ماموری برای رفع سد معبرهای شهرداری وجود دارد؟
صادقی

گاردین: بوش و اوباما شکست خوردند
ترامپ هم در تحریم ایران شکست می خورد

دولت های بوش و اوباما هم در تحریم ایران شکست خوردند. ترامپ 
اگر عاقل بود، بر تحریم ها تاکید می کرد.

این تحلیل را روزنامه گاردین منتشر کرد و نوشت: تروریست خواندن 
سپاه پاسداران منافع اسرائیل و عربستان سعودی را تامین می کند. 

دونالد ترامپ بیش از 1 1 میلیون ایرانی را یعنی حدود یک هفتم 
جمعیت کشور را تروریست اعلام کرد 

خطر بزرگتر ایجاد راهی است که حکومت های آینده پس از ترامپ 
را در دشمنی بدون برنده با ایران درگیر می سازد.

طراحی چند تصمیم آمریکا در خدمت منافع راهبردی اسرائیل و 
عربستان بوده و این تصمیم بی سابقه ترامپ صراحتا با تعریف عاقلانه 
منافع ملی آمریکا در تناقض است. پمپئو ادعا می کند که این گام تنها 
ادامه »فشار حداکثری آمریکا علیه رژیم ایران« است. این عملکرد مبتنی 
بر این فرض غلط است که تحریم ها ایران را مجبور به تسلیم خواهدکرد. 
جرج دبلیو بوش این رویکرد را دنبال کرد؛ شکست خورد. باراک اوباما 

نیز این رویکرد را داشت، او هم شکست خورد.
در حقیقت،  در هر دو مورد، فشــار آمریکا با فشار متقابل ایران در 
دستیابی به قدرت هسته ای مواجه شد. در واقع انعطاف پذیری آمریکا 

باعث انعطاف پذیری ایران شد.
ترامپ دیگر قادر نیست

بر صادرات نفت ایران اثر بگذارد
یک تارنمای آمریکایی تصریح کرد دولت ترامپ قادر نیست برای 

کاهش مجدد فروش نفت ایران خیز بردارد.
اکســپرس در تحلیلی نوشت: دونالد ترامپ باید تا یک هفته دیگر 

درباره فروش نفت ایران تصمیم بگیرد.
آمریکا در یک سال گذشته تدریجاً بر فشارهای اقتصادی و سیاسی 
بر ایران افزود. محور اصلی راهبرد فشار حداکثری دولت ترامپ بر ایران 
قطع صادرات نفت این کشور بود که منبع یک سوم درآمدهای دولت 

تلقی می شود.
بــه گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده اســت: آمریکا از 
تمام خریداران عمده نفت ایران خواسته بود که هر شش ماه از میزان 
خرید خود بکاهند و هدف نهایی نیز به صفر رساندن صدور نفت ایران 
است. اما در ماه نوامبر دولت ترامپ به هشت کشور یعنی چین، ترکیه، 
کره جنوبــی، ژاپن، ایتالیا، یونان، هند و تایوان برای ادامه خرید نفت از 

ایران معافیت داد.
ایالات متحده آمریکا قادرنخواهد بود تا ماه می، صادرات نفت ایران 
را به صفر برساند. زیرا اول؛ آمریکا نمی تواند تمام خریداران نفت ایران 
را متقاعــد کند از بازار نفت ایران چشم پوشــی کنند. چین و هند که 
بزرگترین خریداران نفت خام ایران هســتند، روابطی راهبردی با ایران 
دارند و به منابع انرژی این کشــور متکی هســتند. بعید است آمریکا 
بتواند با تحریم، پالایشگران یا بانک های چینی و هندی را تهدید کند. 
دوم؛ کاهش تولید نفت ایران به جهش قابل ملاحظه بهای نفت خام 
خواهد انجامید که درحال حاضر نیز به دلیل تحریم ونزوئلا توسط آمریکا، 
نگرانی ها از تولید نفت در لیبی و نیجریه و تصمیم عربســتان سعودی 

برای کاهش عرضه با افزایش قیمت مواجه شده است.
ســوم؛ به علاوه از آنجا که ترامپ نگران پیامدهای سیاسی افزایش 
بهای نفت اســت )چنان که توییت های او مبین این واقعیت اســت(، 
آغاز فصل تابســتان که به دلیل افزایش مسافرت ها تقاضا در آن برای 
بنزین زیاد می شــود، اتخاذ تصمیم برای کاستن از صادرات نفت ایران 

را دشوارتر می کند.
رئیس جمهور چرا باید 

از بدقولی های دولت بی خبر باشد؟!
رئیس جمهور غیر از موضوع پرداخت نشدن خسارت سیل زدگان 
ســال 95 خوزستان، از چه مسائل دیگری بی خبر است که دودش به 

چشم مردم می رود؟
این سؤال را خبرنگار اعزامی روزنامه وطن امروز به مناطق سیل زده 
خوزستان مطرح کرد و نوشــت: در منطقه سیل زده حمیدیه با مردم 
صحبت می کردیم منطقه را تخلیه کنند اما کمتر کســی می پذیرفت 
تخلیه کند. درباره اطلاعیه دولت برای شان توضیح می دادیم که دولت 
تعهد داده هزینه های خسارت سیل را بپردازد؛ بهتر است شما جان خود 
را حفظ و این محیط را ترک کنید اما باور نمی کردند. گزاره مشــترک 
همه ســاکنان این بود »دولت هنوز هزینه خسارت های سیل سال 95 

را پرداخت نکرده است!«

معــاون پارلمانــی روحانی در ســفر به خوزســتان از عصبانیت 
رئیس جمهوری به جهت پرداخت نشدن خسارات سیل سال 95 گفت: 
مردمی که سال 95 دچار سیل شده بودند، به حسینعلی امیری اعتراض 
داشــتند که او در پاســخ به آنان گفت: »یکی از اعضای محترم دولت 
موضوع ســیل سال 95 را مطرح کرد که آقای رئیس جمهور از اینکه 
موضوع در پیچ و خم های اداری افتاده خبر نداشــت. ایشان برافروخته 
شدند و به آقای نوبخت دستور دادند سریعاً مانده خسارات سیل سال 

95 پیگیری و پرداخت شود«.
صحبت های معاون پارلمانی رئیس جمهور اما در حالی مطرح می شود 
که سید راضی نوری، نماینده مردم شوش در مجلس در نشست علنی 
15 اسفند 96 در تذکر شفاهی به رئیس جمهور گفته بود: »با گذشت 
بیش از یک سال از سیل شهرستان شوش که باعث خسارت و نابودی 
کشــاورزی و دامداری مردم شــده، تاکنون هیچ اقدامی برای جبران 
خسارات خســارت دیدگان و پرداخت کمک های بلاعوض برای ترمیم 
زیرساخت های بنیاد مسکن، جاده های روستایی و ترمیم سیل بندهای 
اطراف رودخانه کرخه و دز انجام نشــده است. مردم روستاهای بخش 
شاوور که در این سیل دچار خسارت های زیادی شده اند برای گذراندن 
زندگی خود دچار مشکلات جدی هستند که انتظار داریم دولت هرچه 

سریع تر به موضوع پرداخت خسارت سیل رسیدگی کند.«
شــاید این ســؤال از معاون پارلمانی رئیس جمهور مطرح شده و 
رســانه همسو با دولت از انتشار آن خودداری کرده باشد که »این چه 
رئیس جمهوری اســت که از این مسئله مهم بی اطلاع است؟!« ولی ما 
می توانیم از زبان مردم خوزستان و البته کل کشور این سؤال را داشته 
باشیم. پیش از این خســارت رها بودن دولت بیشتر نمایش رسانه ای 
داشــت، دعوای وزیر با وزیر، سخنگو با وزیر، رئیس جمهور با وزیر و... 
همه بر روان جامعه حرکت می کرد اما حالا بی خبری از اوضاع مستقیم 
بر وضعیــت اقتصادی و اجتماعی مردم جامعه اثر می گذارد. حالا باید 
سؤال کنیم رئیس جمهور از چه مسائل دیگری بی اطلاع است که دودش 
به چشم مردم می رود. همه درد همین است! رئیس جمهوری که برای 
کشــور وقت نگذارد و وزرایش هم برای دیدنــش باید در صف انتظار 
بنشینند؛ باید هم از مســائل جاری مملکت که درباره آنها مسئولیت 

مستقیم دارد بی خبر باشد!
اما نکته قابل توجه، گرفتن ژست حق به جانب است؛ به نظر می آید 
رسانه های همسوی دولت باید به جای خبر عصبانیت آقای روحانی با 
عکسی غضب آلود؛ خبر شرمندگی ایشان از مردم خوزستان را با عکسی 

سر به زیر منتشر کنند!
دولت دچار ضعف و کاهلی است

البته تقصیر رقباست)!(
عضو شورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان با انکار نقش این طیف 
در ناکارآمــدی دولت می گوید: دولت دچار کم کاری و انفعال شــده و 

عملکرد آن ضعیف است.
عبدالــه ناصری در گفت وگو با ایلنــا و درباره عملکرد دولت اظهار 
داشت: آنچه که می شود در یک ارزیابی کلی درباره 2 سال اخیر دولت 
یعنی از اسفند 95 با قاطعیت بیان کرد آن است که کابینه در سال های 

96 و 97 در مجموعه روند عملکردهایش با ضعف همراه بوده است.
وی با اشاره به اینکه انتظارات از دولت روحانی بسیار بالا است، بیان 
کرد: معتقدم با توجه به اختیاراتی که دولت روحانی دارد انتظاراتی که 
در جامعه و افکار عمومی از آن شکل گرفته است نامتقارن است که این 
امر هم به ضعف دولت بازمی گردد و رقبای جدی آن که از نظر رسانه ای 
دست برتر دارند، توانستند این فکر یا برداشت را برای اکثریت جامعه 
ایرانی ایجاد کنند که روحانی و دولتش دچار یک انفعال و تنبلی شده اند.
وی با اشاره به اینکه چنین نقدی تا حدودی  درست است، عنوان 
کــرد: البتــه این را هم باید بپذیریم که این اتفاق از ســال 95 به بعد 
مشــهودتر است؛ یعنی هم خود آقای روحانی و بسیاری از دولتمردان 

دچار یک نوع کم کاری و بعضا انفعال شده اند.
مشاور خاتمی ادعا کرد: هر چقدر که دولت در بخش اطلاع رسانی و 
کار رسانه ای ضعیف عمل کرده است مخالفانش با برنامه ریزی و داشتن 
فضای رسانه توانستند این را برای جامعه جا بیندازند که دولت در 2 الی 
3 سال اخیر دچار یک کاهلی شده به نوعی دست  از امور شسته است.

حامیان FATF عملًا 
از تشدید تحریم ها حمایت می کنند

برخی از چهره های سیاسی طرفدار FATF در تلاش هستند القاء 
کنند مشکلات معیشتی مردم ناشی از تصویب نکردن کنوانسیون های 
مربــوط به FATF اســت. این درحالی اســت که پیوســتن به این 

کنوانسیون ها مشکلات معیشتی مردم را افزایش خواهد داد.
به گــزارش رجانیوز، در روزهای اخیر برخی حامیان دولت در حال 
گره زدن معیشــت مردم به لوایح مرتبط با FATF هســتند. به عنوان 
مثال طیبه سیاوشی، نماینده مجلس مدعی شده است: »درصورتی که 
مباحث مهمی همچون FATF کنار گذاشته شود، تحریم های دیگری 
برای کشور ایجاد می شود، معیشت مردم را هدف قرار می دهند.« شبیه 
این سخنان را چندی قبل عبدالرضا هاشم زایی دیگر نماینده مردم تهران 
نیز گفته بود. از این نمایندگان مجلس انتظار می رود قبل از طرح چنین 

ادعایی، به چند سوال ساده پاسخ دهند:
سوال نخست: با پیوستن به کنوانسیون پالرمو، چگونه تحریم های 
تجاری را دور خواهیم زد؟ در حال حاضر ایران تحت تحریم های بی سابقه 
آمریکا قرار دارد و حتی برخی از شرکت های بین المللی فعال در زمینه 
تجارت غذا و دارو نیز به دلیل فشارهای تحریمی آمریکا، صادرات این 
اقلام را به ایران متوقف کرده اند. در چنین شرایطی، واردات این کالاها 
از طریق ایجاد شرکت های پوششی و دورزدن تحریم ها انجام می شود 
و مشکلات معیشتی ناشی از تحریم ها تا حدودی جبران می شود. با این 
حال آنچه ما به آن »دورزدن تحریم« می گوییم، در ادبیات کنوانسیون 
پالرمو، تخلف به حساب می آید. با پیوستن به کنوانسیون پالرمو، ایران 
متعهد می شــود در زمینه دســتگیری و برخورد با افراد در ارتباط با 
دورزدن تحریم ها، همکاری های اطلاعاتی و قضایی با کشورهای عضو 
این کنوانسیون از جمله آمریکا داشته باشد و این یعنی بستن راه های 

دورزدن تحریم به دست خودمان!
سوال دوم: با پیوستن به کنوانسیون پالرمو، چگونه نفت خودمان را 
خواهیــم فروخت؟ باتوجه به این که آمریکا فروش نفت ایران را تحریم 
کرده است، ایران مجبور است بخشی از نفت خود را با عرضه در بورس 
نفت بفروشد. به دلیل این که در این فرایند، مشخصات مشتری از دید 
خارجی ها پنهان می ماند، این اقدام از نظر کنوانسیون پالرمو یک اقدام 
مشــکوک به پولشویی تلقی می شود. براساس قسمت 2 پاراگراف الف 
بند 1 ماده 6 کنوانســیون پالرمو، کشورهای عضو باید با اتخاذ تدابیر 
قانونی، هرگونه مخفی نمودن یا کتمان ماهیت، مبدأ، محل، ترتیبات، 
جابجایی، مالکیت یا حقوق واقعی متعلق به اموالی را که عواید حاصل 
از جرم هســتند، تخلف محســوب کنند و براساس بند1 ماده 11 این 
کنوانسیون، باید افرادی که این جرائم را مرتکب می شوند، مجازات کنند!
با شفاف شدن ذی نفع نهایی و به دلیل جرائم سنگین آمریکا نسبت 
به افراد در ارتباط با دورزدن تحریم ها، عملًا فروش نفت از طریق بورس 

نفت متوقف خواهد شد.
ســوال ســوم: با تعطیلی صرافی ها، چگونه ارز موردنیاز کشور را 
تأمیــن کنیم؟ در شــرایطی که آمریکا بانک مرکــزی ایران را تحریم 
کــرده و مبادلات ارزی با کشــورهای دیگر از طریق سیســتم بانکی 
دچار مشکل شــده است، ایران مجبور است نقل وانتقالات ارزی خود 
را از طریــق صرافی ها و یا جابجایی پول نقد انجام دهد. این در حالی 
است که براساس بند2 ماده 7 کنوانسیون پالرمو، کشورهای عضو این 
کنوانسیون متعهد می شوند برای پایش انتقال وجوه نقد و اوراق بهادار، 
تدابیر عملی لازم از جمله الزام  به گزارش انتقال مبالغ بزرگ پول نقد 

و اوراق بهادار را انجام دهند.
همچنین براســاس قسمت )ب( بند 1 ماده 18 کنوانسیون مبارزه 
با تأمین مالی تروریســم )CFT(، کشورهای عضو متعهد می شوند از 
کارآمدترین تدابیر موجود جهت شناســایی مشتریان موسسات پولی 
و ســایر مشــاغلی که در معاملات پولی دخالت دارند، استفاده کرده و 
معاملات مشکوک را گزارش کنند. این بدین معناست که با پیوستن به 
این کنوانسیون ها، راه انتقال ارز به کشور بسته خواهد شد و با بالارفتن 
قیمت ارز، شــاهد گرانی شدید کالاهای وارداتی خواهیم بود که تأثیر 

مستقیم بر معیشت مردم خواهد گذاشت.
بی جهت نیســت که دیوید کوهن )طــراح اصلی تحریم های مالی 
ایران( می گوید: »موفقیت تحریم ها بســتگی عمیق به شفافیت مالی 
دارد. شفافیت مالی، هسته اصلی مأموریت وزارت خزانه داری آمریکاست« 
همچنین خوان زاراته معاون اسبق مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم 
مالی در وزارت خزانه داری دولت بوش پســر می گوید: »برای قراردادن 
ایران در تنگنا و سخت ترکردن شرایط برای این کشور به حضور کامل 

FATF نیاز است.«

گفت و شنود

نفهمیدم!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا گفته است؛ 
آرزو و خواســته ما آن است که مسئولان ایرانی انقلابی 

نباشند!
گفت: چهل سال اســت که همه رؤسای جمهور و مقامات 
آمریکایی این آرزو را داشــته اند و همه آنها نیز دق مرگ شده و 

این آرزو را به گور برده اند. 
گفتم: یعنی هنوز نفهمیده اند که آنها هم مثل مقامات 

قبلی آمریکا نمی توانند هیچ غلطی بکنند؟!
گفت: اگر به درگیری چهل ســال گذشــته کشور خود با 
ایران اســلامی فکر کند و ویترینی از شکســت های پی در پی 
 آمریکا در مقابل ایران را ببیند که دیگر از این غلط های زیادی 

نمی کند!
گفتم: ایول! حتما در وصیت نامه خودش می نویسد؛ من 
از عمرم چه فهمیدم؟ نفهمیدم چه فهمیدم! همین  اندازه 

فهمیدم که فهمیدم نفهمیدم!

محمد ایمانی

سرلشکر سلامی با حکم فرمانده کل قوا، جانشین سرلشکر جعفری در فرماندهی کل سپاه 
پاسداران شد. سردار جعفری از سال 1386 فرماندهی سپاه را برعهده داشت و اکنون به درخواست 
خود وی و موافقت رهبر انقلاب، دوره ای جدید از فرماندهی سپاه آغاز می شود. این دوره 12 ساله 
با اتفاقات مهمی نظیر »فتنه و آشوب نیابتی سال 88«، »گسترش موج دوگانه بیداری و مقاومت 
اسلامی در منطقه«، »جنگ نیابتی محور آمریکا- انگلیس- اسرائیل- سعودی« )داعش( در عراق 
و سوریه علیه محور مقاومت«، »تشدید جنگ اقتصادی دشمن«، »توافق هسته ای« و »نقشه 
نفوذ جریانی دشمن« مصادف شد و منطقا سپاه به عنوان پیشاهنگ دفاع از انقلاب، نمی توانست 
نســبت به این تحولات بی تفاوت باشد. در یک نگاه کلان می توان گفت سپاه پاسداران در این 
دوره با وجود پیچیده و متنوع تر شدن چالش ها، عملکرد موفقی داشت. این عملکرد می تواند 

در دوران جدید با جمع بندی تجارب، ارتقا پیدا کند.
1- سپاه پاسداران در همین دهه، با وجود برخی کج تابی های سیاست بازان، از یک سو تکیه گاه 
مطمئن کشور در تامین برخی ابعاد خودکفایی اقتصادی )نظیر بهره برداری از چهار فاز پروژه پارس 
جنوبی، و احداث پالایشگاه ستاره خلیج فارس و خودکفایی بنزین( بود و از سوی دیگر، بخش 
مهمی از بار آبادانی و رسیدگی به مناطق محروم را در قالب احداث جاده و پل و خانه بهداشت و 
مسکن و تامین زیر ساخت ها بر دوش کشید؛ ضمن اینکه هر جا پای بلایای طبیعی نظیر زلزله و 
سیل به میان آمد، فرزندان سپاه و بسیج، در امدادرسانی و تجهیز مجدد زندگی آسیب دیدگان 
پیشقدم شدند؛ هم پیشقدم شدند و هم کنار آسیب دیدگان تا زمان تامین حداقل های زندگی 
و تثبیت زندگی آنها ماندند که زلزله کرمانشاه نمونه آن بود و در ابعاد وسیع تر در ماجرای سیل 
اخیر شــاهدش هستیم. به یک معنا سپاه، پشت و پناه و تکیه گاه و قوت قلب مردم ماست؛ با 
وجود همه عقده گشایی ها و سم پاشی هایی که عقبه رسانه ای دشمنان علیه آن انجام می دهند.
2- در ابعاد نظامی، بی شک سپاه پاسداران در این دهه که دهه تشدید تهدید های نظامی 
و امنیتی بود، در کنار ارتش شجاع، کشور را به نقطه اقتدار و امنیت و بازدارندگی ارتقا دادند و 
به همین دلیل، بسیاری از تهدید ها که زمانی گزینه های معتبر محسوب می شدند، از روی میز 
دشمن جارو شد. اکنون نشریات تخصصی معتبر آمریکایی نظیر فارین پالیسی تصریح می کنند 
»ایران با وجود انبوه تهدیدها، جزیره ثبات و امنیت در قلب خاورمیانه آشوب زده و بی ثبات است«. 
چند سال قبل، در حالی که داعش )نوک پیکان ناتوی غربی -عربی- عبری( تا کنار مرزهای ما 
در کرمانشاه و کردستان تاخته بود و کوک کنندگان آن می خواستند فشار مضاعفی را در کنار 
فشار تحریم ها در مذاکرات سیاسی به ایران تحمیل کنند و امنیت ما را با چالش جدی مواجه 
کنند، ســپاه پاسداران تصمیم به دفاع در آن سوی مرزها در عمق خاک عراق و سوریه گرفت 
و در کنار دولت های دو کشــور، پنجه در پنجه سرطان تروریسم نیابتی انداخت و به تصریح 
نیوزویک، »داعش را خُرد و نابود کرد«. اینجا مشخصا مجاهدت سردار سلیمانی فرمانده سپاه 

قدس و هم رزمان او، مثال زدنی است.
3- بدین ترتیب، به ویژه در دهه گذشــته، الگوی مردمی »بسیج« به عنوان مدل تکوین و 
تکثیر سپاه پاسداران، در میان ملت های مقاوم منطقه شاخه گستراند و اگر روزی در لبنان -و با 
مقیاس محدود تر در فلسطین- نمود پیدا کرده بود، اکنون در عراق و سوریه و سپس یمن، تجلی 
مردمی پیدا می کرد. در واقع الگوی سپاه، چه در ابعاد سیاسی و تشکیلات سازی و انسجام یابی و 
چه حتی در تولید تجهیزات و تسلیحات بومی، به جای جای جبهه مقاومت منتقل شد، بی آنکه 
سپاه مستقیما حضور و دخالتی داشته باشد. عنایت داشته باشیم با وجود اینکه دهه سپری شده، 
دهه تشدید فشار نظامی دشمن بر منطقه بود، اما بیشترین شکست ها و خسارت ها نیز در همین 
دوره به دشمن تحمیل شد؛ تا آنجا که ترامپ اذعان کرد ایالات متحده با وجود هزینه کردن 7 هزار 
میلیارد دلار در جنگ های خاورمیانه، فاقد دستاورد روی زمین است و او مجبور است مخفیانه با 
هواپیمای چراغ خاموش به پایگاه عین الاسد عراق برود. محور »غربی- عبری- عربی« در همین 
دوره، شکست های سنگینی را در چند نوبت حمله به لبنان و غزه )به ویژه شکست چند ماه قبل و 
هلاکت مقام اطلاعاتی و عملیاتی ارشد صهیونیست ها(، و در سوریه و عراق و یمن متحمل شد. 
اکنون گفته می شود فقط حزب الله لبنان، 100 هزار موشک آماده شلیک به اسرائیل را در اختیار 
دارد. در اثر مجموعه ای از همین ناکامی ها بود که اواخر سال 2018 میلادی، وزیران دفاع آمریکا 
و اسرائیل -جیمز ماتیس و آویگدور لیبرمن- و عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان برکنار شدند.

4- ارتقای توانمندی نظامی و موشــکی سپاه در دهه اخیر، نوعی بازدارندگی بی سابقه در 
تاریخ منطقه  ایجاد کرد، به نحوی که دشمنان اکنون در محاسبات خود در اتاق های فرماندهی، 
هرگاه به تعرض نظامی بیاندیشند، بلافاصله کابوس انواع موشک های دوربرد و دقیق، و قدرتمند 
و نقطه زن را بالای سر خود می بینند. سپاه سال گذشته دو بار مقرّ سران داعش و گروهک حزب 
دموکرات را در سوریه و کردستان عراق درهم کوبید و با همین ضرب شست، به قول معروف، 
گربه را دم حجله کشــت. اکنون آخرین گزارش رسمی آمریکا، ایران را »بزرگ ترین قدرتمند 
موشکی خاورمیانه« اعلام می کند. محافل رسانه ای و سیاسی آنها می گویند در صورت درگیری 
باید بلافاصله جنازه چند هزار نظامی آمریکا را در منطقه جارو کنند. آنها خاطره بازداشــت 
تفنگداران خود در خلیج فارس توسط نیروهای سپاه را به یاد دارند که برخی به  گریه افتادند و 
برخی دیگر، خود را خیس کردند. اکنون خلیج فارس و تنگه هرمز، زیر پنجه رزمندگان دلیری 
است که در همین دهه گذشته، انواع تسلیحات رزم دریایی را بومی و به روز کرده اند. این اقتدار 
تا بدانجاست که رسانه های آمریکایی بارها گفته اند سپاه پاسداران لازم نیست از توان موشکی 
خود علیه ناوهای آمریکایی استفاده کند؛ مین های متنوع در کنار قایق های پیشرفته و تندرو 

برای به گل نشاندن ناوها کفایت می کند.
5- نقش سپاه در مواجهه با پروژه های نفوذ و اخلال و براندازی، مسئولیت جداگانه ای است. 
آشوب نیابتی سال 88 که به آمریکا و اسرائیل نسبت می رساند، از جمله همین پروژه ها بود اما 
ســپاه غافلگیر نشد. شبیخون دشمن در حالی واقع شد که دولت آمریکا پیغام مذاکره و حل 
مســائل فی مابین از طریق مذاکره را می داد، اما دولت اوباما همان گونه که رهبر انقلاب همان 
زمان فرمودند، دستکش مخملین روی دست چدنی کشیده بود. سپاه و بسیج )به عنوان عقبه 
 مردمی آن( در برابر پروژه دشــمن که به اذعان مایکل لدین مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا،

20 ســال برای آن تدارک و شبکه سازی آن در داخل ایران وقت صرف شده بود، هوشیارانه به 
میدان آمدند و با همت مردم، فتنه به هزیمت انجامید. شبکه نفوذ، بعدها ماموریت یافت با تغییر 
رفتار تاکتیکی، خود را سفید کند. در عین حال، پمپئو وزیر خارجه آمریکا اخیرا غلط زیادی کرده 
و گفته »بهترین منفعت ما در ایران این است که گروهی از مقامات غیرانقلابی، این کشور را اداره 
کنند«. منطقا باید چیدمان چنین پروژه هایی را با تدبیر و حوصله و بصیرت و صبر به هم ریخت. 
6- انتصاب فرمانده جدید سپاه با آغاز چله دوم انقلاب اسلامی مقارن شده است. سردار 
سلامی در مقابله با تهدید های دشمن، همان سردار جعفری است؛ اگر جلو تر نباشد، عقب تر هم 
نیســت. بنابراین موضع تهاجمی و قدرتمند سپاه تداوم پیدا خواهد کرد. سردار سلامی، یک 
استراتژیســت نظامی و در عین حال صاحب نظر و تحلیل سیاسی است. مواضع وی، حاکی از 

دقت و قوت نظر اوست؛ از جمله:
- به منطقه نگاه کنید که درخشش و تاثیر، از آنِ کیست؟ چه کسانی در تحولات سیاسی 
عراق بر مسند حاکمیت هستند؟ آیا هواداران آمریکا هستند یا انقلاب ایران؟ در حالی که آمریکا 
عراق را  اشغال کرده بود، ایران، عراق را از سیطره سیاسی آنها خارج کرد. در لبنان، سوریه و... 

هم همه می بینند که چه کسی صاحب نفوذ است.
- اگر غرب خلع سلاح موشکی ایران را دنبال کند، جمهوری اسلامی به جهش استراتژیک 

و راهبری در برنامه موشکی خود روی خواهد کرد.
- رژیم صهیونیستی در تراز تهدید ما نیست، حزب الله برای در هم پیچیدن آن کافی است؛ 
به نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام می کنم شنا کردن در مدیترانه را تمرین کند، چراکه به 
زودی هیچ راهی جز به دریا گریختن ندارد. )وقتی این تهدید منتشر شد، محافل صهیونیستی 

متعدد، آن را تهدیدی ویرانگر و جدی توصیف کردند(
7- دوره جدید فرماندهی، می تواند دوره ابتکار و طراحی های جدید و موفقیت های افزون تر از 
قبل در سپاه باشد. دوره جدید، دوره تبدیل تهدید های عمدتا سخت دشمن به جنگ نرم و جنگ 
هوشمند مبتنی بر فضای مجازی، عملیات روانی، انگاره سازی، و انحلال باورهای پایدار کننده است. 
اینجا به جایی در اثر ناکامی و اضطرار دشمن صورت گرفته است. البته طبیعتا همه مسئولیت ها 
با سپاه پاسداران نیست اما سپاه در حد مسئولیت خود، باید ضمن ارتقای توانمندی های نظامی 
و دفاعی، بر تهدیدهای جدید متمرکز شــود. ضرورت توسعه منطق موفق و کم هزینه »جنگ 
نا متقارن«، از اولویت هایی است که باید بسط پیدا کند؛ در عین حال، منطقا باید کفه ابتکار و 

پیشدستی بر دشمن، بر کفه واکنش و دفع تهدید سنگینی کند.
8- بســیج ظرفیت های ملی و فرا ملی، حرف اول را در پویش انقلاب اسلامی می زند. این 
مسئولیت را باید در ابعاد فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، فناوری، رسانه ای، و سیاسی عملیاتی کرد. 
دشمن مدت هاست دنبال مهندسی معکوس این ویژگی منحصر به فرد انقلاب در ایران و منطقه 
است. درست است که سپاه یک نهاد رسمی است اما نباید از پویشگری و بسیجگری تراز انقلاب 
باز بماند. نقش سپاه بر خلاف القائات دروغ دشمن، رقابت با فعالان اقتصادی و سیاسی و فرهنگی 
و رسانه ای نیست، بلکه تمهید زمینه و بستر برای جوشش ظرفیت هاست، چنانکه بارها دیده ایم
9-ایفای نقش پدری در قبال همه طیف های وفادار و دل بسته به انقلاب، می تواند در انجام 
بهتر مسئولیت سپاه موثر باشد و به تکلیف بسیج گری عمومی ظرفیت ها وسعت بخشد. کلان نگری 
و دوری از ورود به مسائل جزئی در این زمینه موثر است. ظرفیت مهم دیگر، جوانگرایی در کنار 
کادرسازی و انتقال تجارب و مهارت هاست که می تواند پویایی و شادابی و رویکرد جریانی سپاه 
را در دهه پنجم انقلاب تداوم بخشد. بحمدالله نیروهای جوان و نخبه بسیاری در دو دهه گذشته 
در سپاه تربیت شده اند. از سوی دیگر، باید بر نقش بسیج در پیوند و ارتباط همیشگی سپاه با 
مردم )به عنوان رگ و ریشه اصلی این نهاد( تاکید کرد. سپاه، آینه ای از ملت انقلابی و مومن است. 
سپاه باید چنان تعریف و تجلی پیدا کند که توده مردم بتوانند خود را در بخشی از کارکردهای 
آن ببینند بلکه بتوانند در آن عملکرد درخشان سهیم شوند. با این شبکه سازی و ارتباط می توان 
نسبت به سپر مردمی مهار تهدیدها و کاربست فرصت ها امیدوار تر بود. خدمت خالصانه، همان 

زبان معجزه گر و عامه فهمی است که توانسته و می تواند تفرقه افکنی بدخواهان را بی اثر کند.
10- دو نوبت تحریم ســپاه پاسداران در کمتر از یک سال )تصویب قانون کاتسا و سپس، 
گذاشــتن نام سپاه در فهرست سازمان های تروریستی(، از شدت زخم خوردگی و عجز دولت 
آمریکا و عین حال، صلابت و ســلامت مسیر این نهاد انقلابی حکایت می کند. اکنون در پایان 
فرماندهی 12 ساله، باید به سردار جعفری خدا قوت گفت و برای سردار سلامی، مزید توفیقات 

را از درگاه خداوند مسئلت کرد.

سپاه پاسداران
در دهه چهارم و پنجم انقلاب

یادداشت روز

در  آمریکا  خارجه  وزیر 
یک نشســت پشت درهای 
فعالان  برخــی  با  بســته 
گفت:  آمریکا  در  ضدانقلاب 
بهترین نفع برای ما این است 
که رهبران ایران غیرانقلابی 

باشند.
ســه منبع حاضــر در یک 
نشســت محرمانه وزیر خارجه 
آمریکا با برخی عناصر ضدانقلاب 
در آمریــکا، به پایــگاه خبری 
آکســیوس گفته اند که مایک 
پمپئو در این جلســه پشــت 
درهای بسته تاکید کرده است 
که دولت دونالد ترامپ به دنبال 
هیچ گونه اقدام نظامی در داخل 
این  برای تغییر حکومت  ایران 

کشور نیست.
این منابع همچنین گفته اند 
کــه وزیــر خارجه آمریــکا در 
صحبتهایــش تلاش کــرده از 
گروهک منافقین که مورد اقبال 
و توجه »جان بولتون« مشــاور 
امنیت ملی کاخ سفید و »رودی 
جولیانی« وکیل شخصی ترامپ 

هستند، کاملا فاصله بگیرد.
براســاس این گزارش، این 
جلسه دوشنبه گذشته با حضور 
مایــک پمپئو و فعالان 15 نهاد 
ایرانی-آمریکایــی  ســازمان  و 
ضدانقــلاب در هتل دالاس در 
تگزاس برگزار شده است. پمپئو 
در این نشســت ابتــدا به مدت 
محدود سخنرانی کرده و سپس 
به سؤالات این افراد پاسخ داده 
و بیشتر وقت جلسه به سؤال و 

جواب گذشته است.
به گفته این منابع، یک سؤال 
عمده این جلسه این بوده است 
که اگر تغییر حکومت از طریق 
داخلــی اتفاق نیافتــد بعد چه 
خواهد شد؟ وزیر خارجه آمریکا 
گفته، ما کاملا محتاط هستیم که 
از زبان تغییر حکومت استفاده 
نکنیم. وی ســپس تاکید کرده 
است که دولت ترامپ به دنبال 

مداخله نظامی در ایران نیست. 
آکســیوس به نقل از منابع 
خود گــزارش داد که پمپئو در 
این جلسه برای توضیح موقعیت 
دولت نسبت به ایران از عبارات 
غیرمستقیم و ادبیات دیپلماتیک 

استفاده کرده است.
ما  ماموریت  پمپئو گفتــه؛ 
دادن فرصت به آنهاست، ایجاد 
آن و فراهــم کــردن حمایــت 
انتقالــی، بهترین نفــع برای ما 
این است که رهبران آنها)ایران( 

غیرانقلابی باشند. 
در ادامه جلســه پرسش و 
پاسخ، پمپئو در پاسخ به سؤالی 
گفته است که اگر دولت ترامپ 
در حوادث بعد از انتخابات سال 
2009)فتنــه 88( روی کار بود 
خیلی متفاوت تر از دولت باراک 
اوباما اوضاع را مدیریت می کرد.

گفته  ادامه  در  آکســیوس 
اســت که پمپئو در عین حال 
نگفته که اگــر آنها بودند دقیقا 

چگونه عمل می کردند. 
بــه گزارش فــارس، پمپئو 
همچنین در پاسخ به این سؤال 
که چه تضمینی وجود دارد که 
تحریم ها به مردم عادی آسیب 
نزند هم جواب داده است؛ »هیچ 

تضمینی وجود ندارد«.
این درحالیست که مقامات 
آمریکایــی از جمله خود پمپئو 
پیش از این بارها تاکید کرده اند 
که هــدف از تحریم ها حکومت 
ایران است و مردم ایران به هیچ 
وجه هدف تحریم های اقتصادی 
آمریکایی  مقامــات  نیســتند. 
همچنین مدعی هستند که در 
حال کمک به مردم ایران هستند!

تغییر باطن با حفظ صورت
گفتنی اســت رهبر معظم 
انقــلاب- 20 مهــر 94- در 
دیدار رئیس  و مدیران سازمان 
فرمودند:»جنگ  صداوســیما 
نــرم برخلاف جنگ ســخت، 
آشــکار، قابل فهم و ملموس 

نیست و حتی در برخی موارد 
طــرف مقابل ضربــه  خود را 
می زنــد اما جامعــه ی هدف، 
دچــار خواب آلودگــی و عدم 
احساس حمله است. جنگ های 
سخت معمولاً موجب برانگیخته 
شــدن احساســات مــردم و 
ایجاد وحدت و انســجام ملی 
می شــود در حالی کــه جنگ 
نــرم، انگیزه هــای مقابله را از 
بین می برد و زمینه ساز ایجاد 
اختلاف نیز می شود. جنگ نرم 
فقط مخصوص ایران نیست اما 
ایران، هدف اصلی  در موضوع 
از این جنگ نرمِ فکرشــده و 
حساب شده، استحاله  جمهوری 
اســلامی ایران و تغییر باطن 
و ســیرت، با حفــظ صورت و 
ظاهر آن اســت. تغییر باطن و 
سیرت به معنای تغییر انگیزه ها، 
شعارها، معارف انقلابی و اهداف 
بزرگ است. در چارچوب اهداف 
جنگ نرمِ دشمن، باقی ماندن 
نام »جمهوری اسلامی« و حتی 
حضور یک معمم در رأس آن 
مهم نیســت، مهم آن اســت 
که ایــران تأمین کننده  اهداف 
آمریکا، صهیونیســم و شبکه  

قدرت جهانی باشد.«
ایشان همچنین 11 بهمن 
مــاه 94 فرمودند: »هدف هاي 
بمانند؛  باقي  بایســتي  انقلاب 
هدف عدالت اجتماعي، تحقق 
زندگي اسلامي به معناي واقعي 
که عزت دنیا و آخرت در زندگي 
اسلامي است، هدف پیشرفت و 
عزت؛ مــا هنوز به این هدف ها 
نرســیده ایم و در نیمه راهیم. 
جبهه دشمن اتفاقاً روي همین 
نقطــه تکیــه دارد. اینکه در 
خبرهاي خارجي مي بینید که 
فــلان سیاســتمدار آمریکایي 
گفتــه ما جمهوري اســلامي 
را تغییــر رژیــم نمي خواهیم 
بدهیم، تغییر رفتار مي خواهیم 
بدهیــم؛ یعني همین... اینها از 

اســم جمهوري اسلامي خیلي 
باکي ندارند؛ حتي از اینکه یک 
عمامه به سري در راس باشد، 
هم باکي ندارنــد. اگر چنانچه 
جمهوري اســلامي، اسلامي و 
انقلابي بودن را از دست بدهد، 
اینها با آن کنار مي آیند. آنچه با 
آن دشمني دارند عبارت است از 
محتواي جمهوري اسلامي. همه 
تلاش آنها این است که حرکت 
سمت  به  اســلامي  جمهوري 
هدف هاي عزت آفرین و قدرت 
آفرین را از بین ببرند و سلطه 
خــود را بر این کشــور دوباره 

تجدید کنند«.

وزیر خارجه آمریکا در جلسه با ضدانقلاب:

بهترین نفع برای آمریکا این است كه 
رهبران ایران غیرانقلابی باشند

وزارت خارجه چین در 
واکنش به گمانه زنی های 
احتمال  رسانه  ای درباره 
معافیت  توقف صــدور 
ایران  نفت  خرید  برای 
توسط آمریکا اعلام کرد 
مخالف  همــواره  پکن 
یکجانبه   تحریم هــای 

علیه ایران است.
به گزارش فارس، گنگ 
شــوانگ، سخنگوی وزارت 
خارجــه چین به تشــدید 
رســانه های  گمانه زنــی 
اینکه  دربــاره  آمریکایــی 
دولت دونالد ترامپ درصدد 
پایان دادن به معافیت های 
تحریمی به خریداران نفت 
ایران اســت، واکنش نشان 
داده و مخالفــت پکــن با 
علیه  واشنگتن  تحریم های 
تهران را تکرار کرده است.

خبرگزاری  نوشــته  به 
رویتــرز، این مقــام دولت 
چیــن در نشســت خبری 
روز دوشنبه خود با سؤالی 
گمانه زنی هــای  دربــاره 

اقدام  درخصوص  رسانه ای 
بــه منظور متوقف  آمریکا 
ایران  نفــت  فروش  کردن 

روبرو شد.
روزنامه واشنگتن پست 
به نقل از دو مقام آمریکایی 
گزارش داد: روز دوشــنبه 
واشنگتن(،  وقت  )به  صبح 
»مایک پامپئو« وزیر خارجه 
اعلام  رســانه ها  به  آمریکا 
خواهــد کرد کــه از دوم 
ماه مه )12 اردیبهشــت(، 
هیــچ  دیگــر  واشــنگتن 
معافیت تحریمی جدیدی به 
کشورهایی که پیش از این 
خرید  برای  معافیت  دارای 
 نفت از ایــران بودند، اعطا 

نخواهد کرد.
نوامبر ســال گذشــته، 
آمریــکا  خارجــه  وزارت 
روزه ای   180 معافیت های 
را به 8 کشور خریدار نفت و 
میعانات ایران )هند، چین، 
جنوبی،  کره  تایوان،  ژاپن، 
یونان، اسپانیا و ترکیه( ارائه 
کرده بود تا در این فاصله به 

غیر  منابع جایگزین  دنبال 
از نفت ایران باشــند. این 
مهلت دوم مه 2019 تمام 

خواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه 
چین که کشــورش یکی از 
خریداران اصلی نفت ایران 
اســت، در پاسخ به سؤالی 
درباره احتمال پایان صدور 
معافیت آمریکا برای خرید 
نفت ایــران گفت که چین 
تحریم های  مخالف  همواره 
یکجانبه آمریکا علیه ایران 

است.
وی بــا انتقاد از مواضع 
آمریکایی ها افزود، همکاری 
ایران  بــا  دوجانبــه چین 
مطابق با قوانین بین المللی 
اســت و ناقض این قوانین 

نبوده است.
دولت چین پیش از این 
هم بارهــا از مواضع دولت 
دونالد ترامپ در قبال ایران 
به ویژه خــروج از برجام و 
بازگرداندن تحریم ها انتقاد 

کرده است.

چین: همواره با تحریم های یکجانبه 
علیه ایران مخالفیم


